στηλην (97) ἐρμηνευθεῖσαν τοῖς ἰβίοις συντάξει συγ-  
γράμμασι. Κάστιν ἐπιστημηνασθαί παρ' αὐτοῦ (98),  
«Τάδε λέγει Δημόκριτος, ὁ γράφωντος· ναὶ μὴν  
καὶ περὶ αὐτοῦ, ἢ σεμνυόμενός φησί που ἐπὶ τῇ  
κολυμβήτῃ· ἢ Ἐγὼ (99) δὲ τῶν κατ' ἑμαυτὸν ἀνθρώ-  
πων γῆν πλείστην ἐπεπλανηράμην, ἰστορέων τὰ  
μάλιστα· καὶ ἀέρας τε καὶ γέας (1) πλείστας  
εἶδον· καὶ λογίων ἀνθρώπων πλείστων ἐσθήκουσα (2)  
καὶ γραμμένων (3) συνθέσιος (4) μετὰ ἀποδείξιος  
οὐδὲ (5) κῶ με παρήλλαξεν, οὐδ' οἱ Αἰγυπτίων καλεσ-  
μένοι Ἀρπεδονάπται (6)· σὺν τοῖς δ' ἐπὶ πᾶσιν ἐπ'  
ἔτι ὀδῶνκοντα ἐπὶ ξεινῆς ἐγενήθη. » Ἐπῆλθε (7)  
γὰρ Βαβυλωνία τε, καὶ Περσίδα, καὶ Αἴγυπτον, τοῖς  
καὶ μάγοις καὶ τοῖς ἱερεῦσι μαθητεύων· Ζωροάστρην  
ἔτι τὸν μάγον (8) τὸν Πέρσην ὁ Πυθαγόρας ἐδήλω-  
σεν (9). Βίβλους ἀποκρύφους (10) τάνδρὸς τοῦδε οἱ τῆν

✱ P. 357 ED. POTTER, 304 ED. PARIS.

columnæ cujusdam « Akikeri. » Torsit locus iste  
viro eruditio, Bochartum inprimis et Bogotium,  
viro insignis. Existimavit Bochartus, per colum-  
nam Acicari apud Babylonios erectam, in qua  
nulla secreta continebantur sculpta, posteritati  
transmittenda, fuisse עִרְרָהּ תִּרְכָּהּ columnam rem-  
rum fundamentalium, radicalium, et dogmatum,  
quorum cura homines deberet primo tangere, et  
quæ præcipue deberent memorie commendare. Et  
revera עִרְרָהּ apud Hebræos sunt radices, et fun-  
damenta scientiæ, et articuli primarii religionis  
Judæicæ. Arguta sane conjectura, et quæ forsân  
multis eruditis et verisimilitudinis specie, et aucto-  
ris nomine possent se commendare. Videant ta-  
men, annon columna potius dicebatur עִרְרָהּ תִּרְכָּהּ  
« columna exploratoris, » investigatoris, hominis,  
qui operam totam suam impenderat, arcanis physi-  
cis, moralis, et religionis vulgandis, referendis,  
et cum omnibus lectoribus liberaliter communi-  
candis. Nam apud Babylonios et Chaldæos  
τοὺς עִרְרָהּ, « Akeker, » notat « indagatorem, » inquisi-  
torem, ruspatoem, et qui, præteritis rebus vulgaribus  
et notis, ad occulta se confert, et ut illa possit  
evuere, nulli parci labori et diligentia. Hoc est  
proprie עִרְרָהּ, עִרְרָהּ ἐρευνην, cum maxima conten-  
tione aliquid « investigare. » Hæc ille. Porro librum,  
« Αἰχίαρων dictum, » elidisse Theophrastum, refert  
Laertius lib. v, seg. 50, ubi : « Qui, qualisve fuerit  
Acicharus, dicere, non nostrum est, sed aruspis: »  
inquit Menagius. Probabile est, eundem fuisse,  
quem Strabo Achaicarum vocat lib. xvi, pag. 762,  
ubi celebres μάντιες enumerans, memorat Amphiar-  
aum, Trophonium, Persarum magos, Indorum gym-  
nosophistas, etc., παρὰ δὲ τοῖς Βοσποροναῖς Ἀχαι-  
καρον, « apud Bosporanos autem Achaicarum. »  
Etenim apud Thracas, Scythasque fuisse, qui stu-  
diis operam darent, constat exemplis Orphi et  
Anacharsidis. Quinetiam Judæi tradunt, decem  
Israeliticis tribus non solum in Persiam et Me-  
diam, sed etiam in regiones ultra Bosporum abdu-  
ctas fuisse. Democritus autem in omnes fere re-  
giones, quæ suo tempore studiis florebant, discendi  
causa peregrinatus fuisse dicitur : unde λόγους  
Βαβυλωνίους, λόγους Χαλδαϊκούς, λόγους Φρύγιον, περὶ  
τῶν ἐν Μερῶν, etc., edidisse memoratur.